
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

160202 PROGRAMA: PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:40Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 243
13-03-2023

Ver Decreto
N° 357

18-04-2023

Ver Decreto
N° 322

11-04-2023

Ver Decreto
N° 849

06-07-2023

Ver Decreto
N° 643

05-06-2023

Ver Decreto
N° 618

26-05-2023
TOTAL INGRESOS 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645
02 Del Gobierno Central 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645

001 Fondo Nacional de Salud 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645
TOTAL GASTOS 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645
02 Al Gobierno Central 22.047.167 69.860 22.697.704 3.136.645

001 Servicio de Salud Arica 180.021 2.933.778 47.633
002 Servicio de Salud Iquique 639.952 4.029.811 72.382
003 Servicio de Salud Antofagasta 697.137 3.631.530 88.695
004 Servicio de Salud Atacama 356.743 1.787.057 57.825
005 Servicio de Salud Coquimbo 1.012.077 5.213.543 155.365
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 644.108 42.495 3.346.896 276.541 91.388
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 1.243.440 34.461 6.891.580 347.315 196.396
008 Servicio de Salud Aconcagua 288.042 61.239 1.335.737 41.783
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 1.315.896 7.346.984 177.750
010 Servicio de Salud Maule 1.489.885 112.826 10.096.056 229.504
011 Servicio de Salud Ñuble 788.869 108.540 3.873.831 689.047 89.892
012 Servicio de Salud Concepción 855.761 43.925 3.158.207 385.587 104.686
013 Servicio de Salud Talcahuano 482.513 39.558 2.027.625 72.389
014 Servicio de Salud Bío - Bío 527.352 146.647 2.911.421 69.011
015 Servicio de Salud Arauco 218.556 43.200 69.860 876.901 427.009 23.397
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 253.693 41.729 1.518.258 37.045
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 1.061.226 185.104 7.825.265 355.843 157.428
018 Servicio de Salud Valdivia 554.330 42.519 3.358.634 287.104 79.021
019 Servicio de Salud Osorno 292.202 38.107 2.157.064 52.431
020 Servicio de Salud del Reloncaví 485.858 37.317 3.027.726 79.141
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 89.986 242.138
022 Servicio de Salud Magallanes 259.546 44.613 1.099.620 28.710

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0357_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0322_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0849_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0618_TR.pdf
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023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 1.339.308 4.074.568 614.215 151.297
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 859.002 171.831 3.163.823 284.672 73.881
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 1.258.365 8.019.243 253.370
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 1.131.414 5.256.013 167.678
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 1.792.262 39.554 8.722.048 250.003
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 1.480.081 35.932 6.313.242 177.731 249.251
030 Programa Contingencias Operacionales -1.511.735 -92.982.934 -3.845.064
042 Servicio de Salud Chiloé 449.542 1.684.177 39.293

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0243_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0357_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0322_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0849_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0618_TR.pdf
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20-12-2023

Ver Decreto
N° 1622

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1803
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TOTAL INGRESOS -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226
02 Del Gobierno Central -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226

001 Fondo Nacional de Salud -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226
TOTAL GASTOS -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226
02 Al Gobierno Central -289.663 14.580.030 3.298.629 128.223.960 108.446.226

001 Servicio de Salud Arica 649.684 124.595 16.821 1.904.037 1.438.586 -182.755
002 Servicio de Salud Iquique 717.237 315.855 32.847 3.047.177 2.301.198 1.206.944
003 Servicio de Salud Antofagasta 983.217 433.881 96.376 3.431.335 2.103.288 268.857
004 Servicio de Salud Atacama 593.907 305.911 27.607 2.295.161 1.762.023 -284.361
005 Servicio de Salud Coquimbo 1.987.809 740.144 139.736 6.140.008 5.274.780 -1.768.763
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 1.256.963 527.196 103.960 3.511.770 3.719.671 -162.091
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 3.022.490 880.707 132.781 7.106.774 5.477.685 24.103
008 Servicio de Salud Aconcagua 876.827 238.493 64.497 1.759.750 1.424.118 189.257
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 2.434.862 845.571 150.049 7.039.706 7.041.423 1.095.202
010 Servicio de Salud Maule 3.896.995 905.017 147.645 9.687.995 10.502.808 4.113.438
011 Servicio de Salud Ñuble 1.743.495 491.232 187.778 4.201.369 4.267.565 -1.455.333
012 Servicio de Salud Concepción 1.652.349 512.686 147.673 4.353.761 4.368.131 -82.142
013 Servicio de Salud Talcahuano 1.217.396 317.824 98.614 3.015.581 2.566.595 307.812
014 Servicio de Salud Bío - Bío 1.228.255 380.393 121.886 3.524.472 2.811.191 -500.152
015 Servicio de Salud Arauco 912.325 207.372 72.496 1.236.911 1.108.753 -350.416
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 898.083 204.746 72.469 1.946.913 1.686.654 -467.729
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 2.491.951 838.570 180.265 7.400.424 6.212.178 417.086
018 Servicio de Salud Valdivia 1.217.954 571.938 122.722 3.700.458 3.395.595 -488.253
019 Servicio de Salud Osorno 818.832 369.552 68.632 2.172.339 2.140.630 562.627
020 Servicio de Salud del Reloncaví 1.181.330 437.417 106.463 3.393.049 2.740.423 372.840
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 344.893 80.456 90.366 425.742 175.415
022 Servicio de Salud Magallanes 422.544 260.426 19.065 1.369.772 577.763 -232.753

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0786_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1622_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1803_TR.pdf
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023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 1.478.801 777.311 126.844 5.201.199 3.893.451 -492.756
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 2.059.939 523.227 153.968 3.592.462 1.736.028 -1.226.984
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 2.534.461 743.658 207.684 9.341.644 7.159.212 -1.923.835
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 1.757.189 654.536 153.826 5.914.463 6.040.727 1.090.333
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 6.648.694 815.949 207.838 9.684.328 7.843.193 -667.066
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 2.639.011 738.642 214.450 9.049.715 6.348.887 -2.033.252
030 Programa Contingencias Operacionales -48.661.408 262.895
042 Servicio de Salud Chiloé 704.252 336.725 33.271 2.512.750 2.503.670 2.494.727

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0786_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1622_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1803_TR.pdf
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N° 2229
28-12-2023

TOTAL INGRESOS -342.175
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -342.175

02 Del Gobierno Central -342.175
001 Fondo Nacional de Salud -342.175

TOTAL GASTOS -342.175
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -342.175

02 Al Gobierno Central -342.175
001 Servicio de Salud Arica
002 Servicio de Salud Iquique
003 Servicio de Salud Antofagasta
004 Servicio de Salud Atacama
005 Servicio de Salud Coquimbo
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 Servicio de Salud Aconcagua
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 Servicio de Salud Maule
011 Servicio de Salud Ñuble
012 Servicio de Salud Concepción
013 Servicio de Salud Talcahuano
014 Servicio de Salud Bío - Bío
015 Servicio de Salud Arauco
016 Servicio de Salud Araucanía Norte
017 Servicio de Salud Araucanía Sur
018 Servicio de Salud Valdivia
019 Servicio de Salud Osorno
020 Servicio de Salud del Reloncaví
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 Servicio de Salud Magallanes

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2229_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

160202 PROGRAMA: PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA
:

Fecha 25/01/2024

6Página
:
:
16:14:40Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2229
28-12-2023

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 Servicio de Salud Metropolitano Central
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
030 Programa Contingencias Operacionales -342.175
042 Servicio de Salud Chiloé

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2229_TR.pdf
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